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KẾ HOẠCH 

  Tổ chức hội nghị đối thoại giữa lãnh đạo UBND xã với nhân dân  

về thủ tục hành chính và giải quyết thủ tục hành chính tại xã  

 

 

Căn cứ kế hoạch số 03/KH-UBND ngày 30/01/2023 của UBND xã Bằng 
Phúc kế hoạch triển khai công tác Cải cách hành chính năm 2023. 

Căn cứ kế hoạch số 38/KH-UBND ngày 05/4/2023 kế hoạch tuyên truyền 

công tác Cải cách hành chính năm 2023; 

Ủy ban nhân dân xã Bằng Phúc xây dựng kế hoạch tổ chức hội nghị đối 

thoại giữa lãnh đạo UBND xã với nhân dân về thủ tục hành chính và giải quyết thủ 

tục hành chính tại xã như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, PHẠM VI 

1. Mục đích 

Giúp lãnh đạo UBND xã nắm bắt kịp thời tâm tư, nguyện vọng của nhân 

dân, tuyên truyền giải thích để nhân dân hiểu và nhận thức đầy đủ, sâu sắc hơn về 

thủ tục hành chính, quy định hành chính góp phần vào công cuộc đơn giản hóa thủ 

tục hành chính, loại bỏ những thủ tục hành chính rườm rà phức tạp gây khó khăn 

trong quá trình thực hiện. 

2. Phạm vi đối tượng 

Phạm vi áp dụng: Tổ chức đối thoại về các thủ tục hành chính, giải quyết 

thủ tục hành chính đang áp dụng tại UBND xã. 

Đối tượng áp dụng: Người dân, doanh nghiệp, cán bộ công chức tham gia 

thực hiện thủ tục hành chính tại UBND xã. 

II. NỘI DUNG 

1. Chủ đề đối thoại: Đối thoại với tổ chức, cá nhân về thủ tục hành chính, 

giải quyết thủ tục hành chính. 

2. Nội dung đối thoại: Tập trung vào các vấn đề: 

Đơn giản hóa thủ tục hành chính 

Sự thuận lợi của việc thực hiện các thủ tục hành chính, quy định hành chính 

tại cơ quan. 

Mức độ hài lòng của tổ chức, cá nhân về thực hiện thủ tục hành chính, quy 

định hành chính tại cơ quan. 
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Đóng góp của tổ chức, cá nhân trong việc thực hiện thủ tục hành chính, quy 

định hành chính góp phần đơn giản hóa các TTHC. 

3. Thời gian và địa điểm 

Tổ chức một ngày, dự kiến tháng 7 năm 2023. UBND xã sẽ có giấy mời sau. 

Địa điểm: Tại hội trường UBND xã 

Hình thức: Đối thoại trực tiếp 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng UBND xã 

Chuẩn bị các điều kiện cần thiết phục vụ hội nghị. 

Tham mưu phát phiếu lấy ý kiến và tổng hợp ý kiến trước, trình lãnh đạo 

UBND xã phân công cho các bộ phận trả lời nhân dân. 

2. Các bộ phận chuyên môn: 

Văn phòng thống kê, văn hóa xã hội, văn hóa thể thao, địa chính xây dựng, 

địa chính nông lâm, tư pháp hộ tịch, tài chính kế toán, công an, quân sự xã phụ 

trách tiếp nhận hồ sơ giải quyết thủ tục hành chính, nghiên cứu kỹ các thủ tục hành 

chính, quy định hành chính, rà soát kết quả giải quyết thủ tục hành chính, chuẩn bị 

tốt nội dung đối thoại liên quan đến lĩnh vực phụ trách để trả lời và tiếp thu ý kiến 

của nhân dân. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức hội nghị đối thoại giữa lãnh đạo, các bộ phận 

chuyên môn trực tiếp giải quyết thủ tục hành chính với nhân dân của UBND xã 

Bằng Phúc./. 

 

Nơi nhận: 
Gửi bản điện tử: 

- TT ĐU, HĐND xã 

- Lãnh đạo UBND xã; 

- Các đoàn thể; 

- Các bộ phận chuyên môn; 

Gửi bản giấy: 

- Các thôn; 

- HTX; 

- Lưu VP. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

Hoàng Văn Thái 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-06-13T15:14:54+0700


		2023-06-13T15:36:42+0700


		2023-06-13T15:36:42+0700




